ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2243/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Urbanismo e Secretaria de Obras e Serviços, para que realize a implantação
de uma boca de lobo, na Rua Jaziel José Rosa, em frente ao n. 4 (casa em frente à casa n.
125), esquina com a Rua Ageu João Gomes, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o pedido acima exposto, é solicitação dos moradores desta localidade, pois nos
dias de chuva, a Rua fica alagada, e com a implantação da boca de lobo, terá uma melhor
denagem. Embora já exista boca de lobo perto dessa residencia, ela é acima do nível da
rua, fazendo com que na frente da casa 4 fique muito alagada. Foto em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE AGOSTO DE 2024

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

​